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Innspill til representantforslag om styrking av 
barnehusene - helhetlig ivaretakelse og 
oppfølging av barn i saker om vold og seksuelle 
overgrep 

FO er fagforeningen for sosialarbeidere. FO organiserer nærmere 35 000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 
 
FO er glade for at representantene velger å fremme flere forslag som vil styrke 
barnehusene. Forslaget er forelagt våre medlemmer som jobber på barnehus.  
 
Vi registrerer at innledningen til forslagene i stor grad bygger på NOVA rapport 12/21 1 
og deres evaluering. Dette gjenspeiles også i forslagene, samtidig ser vi at mange av 
forslagene og problembeskrivelsene som skisseres i NOVA rapporten er mer 
omfattende enn forslagstillerne sine. Vi foreslår derfor at man tar med seg kunnskapen 
fra NOVA rapporten og bruker den aktivt i det videre arbeidet med å styrke og utvikle 
barnehusene. 
 
FO støtter i all hovedsak alle forslagene og begrunnelsen som forslagsstillerne gir. 
Barnehusene har et viktig samfunnsoppdrag og tiltaket må gis tilstrekkelig med 
ressurser slik at de kan ivareta det strafferettslige- og behandling og oppfølgingssporet. 
 
Forslagsstillerne er opptatt av at barnehusene må sikres stabil drift. I den forbindelse 
vises det til at barnehusene tidligere fikk øremerkede midler, men at de nå er lagt 
under politiet uten råderett over eget budsjett.  De mister dermed noe av den faglige 
autonomien som har vært viktig for å jobbe fram barnehusarbeidet som profesjonell 
praksis, og ivareta en reell tosporet modell.  
 

 
1 https://oda.oslomet.no/oda-xmlui/bitstream/handle/11250/2838387/NOVA-Rapport-12-
2021.pdf  

https://oda.oslomet.no/oda-xmlui/bitstream/handle/11250/2838387/NOVA-Rapport-12-2021.pdf
https://oda.oslomet.no/oda-xmlui/bitstream/handle/11250/2838387/NOVA-Rapport-12-2021.pdf
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Vi har gjentatte ganger påpekt at dette har vært uheldig i våre kommentarer knyttet til 
bla statsbudsjettet. For å sikre stabil drift må barnehusene igjen få øremerkede midler.  
Dette er også en anbefaling fra NOVA rapporten som skriver at de:  
«anbefaler at barnehusene organiseres som egne enheter i politidistriktene som legges 
direkte under Politimesteren, dvs. på nivå 2 i politiorganisasjonen. Dermed inkluderes 
barnehuslederne i politimesterens ledergruppe og får ansvar for eget budsjett. Dette vil 
gi barnehusene større innflytelse, 
synlighet og legitimitet, samt mer enhetlig organisering». 
 
NOVA rapporten viser til at flere barnehus opplever strammere økonomiske rammer og 
at det er store forskjeller mellom barnehusene. De peker også på at straffesporet i 
mange sammenhenger trumfer oppfølgingssporet siden straffeforfølgningen er regulert 
i lov, noe oppfølgingsarbeid ikke er. Våre medlemmer påpeker også at oppgaver 
knyttet til avhør er regulert i forskrift/ retningslinje, mens oppfølging av barn og unge 
etter avhør i liten grad er regulert. De etterlyser flere forskrifter/ retningslinjer som sikrer 
nødvendig oppfølging av alle barn, og lik oppfølging fra alle barnehus i Norge. 
 
Andre konkrete tilbakemeldinger fra våre medlemmer: 
 
Forslagstillerne foreslår å utvide målgruppene for barnehus. Forslagene vil kreve 
ytterligere ressurser og forutsetter stabil og forutsigbar økonomi. FO mener at det er 
grunn til å tro at utviklingshemmede blir utsatt for mer vold og seksuelle overgrep enn 
det antall avhør på barnehus gjenspeiler. Overfor denne særlig sårbare gruppa mener 
vi det må mer tydelige handlingsplaner til for å avdekke  vold/ overgrep.  
 
Forslagstillerne foreslår også at Stortinget ber regjeringen utvide målgruppa til 
barnehusene til å gjelde barn og unge som utøver skadelig seksuell atferd (SSA). 
Mange barnehus følger allerede opp denne gruppa, men opplever at dette 
nødvendigvis ikke er kjent for de ulike politidistriktene. Det påvirker hvem de får saker 
fra. For å lette gjennomføring av dette arbeidet bør det stå i mandatet til barnehusene.  
 
Barnehus skal følge opp barn og unge andre instanser ikke gjør eller har  som 
oppgave. For å hindre at barn og unge faller mellom flere stoler, dvs hjelpeinstanser,  
kunne det med fordel vært flere samarbeidsavtaler som sikrer hjelp og samarbeid 
mellom barnehus og kommunale tjenester og mellom barnehus og 
spesialisthelsetjenester f.eks BUP. 
 
Våre medlemmer peker også på at mange foreldre og barn som skal møte på 
barnehus har økonomiske utforinger knyttet til oppmøte. For å sikre at barn, ungdom 
og foreldre får oppfølgingen de har behov for er det derfor viktig at de får dekket 
reiseutgifter og gyldig fravær fra jobb og skole i forbindelse med avtaler de har ved 
Barnehuset. Det gjelder også i forbindelse med oppfølging. I dag får de kun dekket 
reiseutgifter knyttet til tilrettelagt avhør/politisak. Gir oppfølgingen rett til dekte 
reiseutgifter bidrar det til en utjevning av sosioøkonomiske forskjeller i gruppa som har 
behov for hjelp fra Barnehuset. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Mimmi Kvisvik                                                                 Inger Karseth 
forbundsleder           seniorrådgiver 
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